类  别：B

     榆林市横山区旅游局       签发人：雷景冯

 横政旅函〔2018〕13号

对区一届人大二次会议第2号建议的复函
雷龙湾、赵石畔代表团：

感谢贵代表团长期以来关注我区旅游事业的发展，您提出的《关于打造雷龙湾旅游名镇的建议》（建议第02号）收悉，我局高度重视，由专人负责，经多次调查研究，现对您的提案回复如下：

横山区旅游局成立于2017年11月，成立以来，为全面发展我区旅游事业，我局曾多次组织相关人员对我区旅游资源进行全面调研，2018年我局以夯实文化旅游基石为突破口，启动了横山区全域旅游规划和相关重点景区规划编制工作。

雷龙湾镇作为全域旅游的重要组成部分，境内水资源丰富、有王圪堵水库、万亩臭柏林、樟子松造林示范地以及丹霞地貌等众多旅游资源，适合打造旅游名镇，我局为此多次进行调研。

近期获悉王圪堵水库被定为人饮工程水源地，供水范围为：横山区、绥德、米脂、子州等区域（2018年6月21日，戴征社书记组织榆林水务集团及相关部门召开了王圪堵水库水源地相关会议，再次确定了王圪堵水库将作为横山区、米脂、绥德、子州人饮工程水源，计划2018年8月开工建设）。根据“《中华人民共和国水污染防治法》及相关法律规定，禁止在饮用水源一、二级保护区内从事、网箱养殖、旅游等活动的规定”。打造雷龙湾旅游休闲名镇的计划将暂停，待全域旅游规划编制完成后，根据相关规定，重新评估雷龙湾旅游名镇规划事宜。

根据雷龙湾镇目前的发展现状，我们计划从以下方面进行旅游开发：

一、雷龙湾水源丰富，湿地保护已成规模，鼓励开发商在这里投资农业观光旅游。

二、万亩臭柏、樟子松造林示范基地，结合我区“一绿”工程，打造生态观光旅游项目。

三、雷龙湾蟹田大米已形成一定的市场，我局正在积极筹备成立旅游投资公司，（方案已上报区政府），成立旅游投资公司后，将对其进行包装、宣传、销售，并推向市场。

榆林市横山区旅游局

2018年7月2日

（联系人：李广兵  联系电话：13379126257）